Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS URUCUI

Rodovia PI 247, Km 7, S/N, Portal do Cerrado, URUCUI / PI, CEP 64.860-000

Fone: (89) 3544-1702 Site: www.ifpi.edu.br

OFÍCIO 74/2021 - DAP/DG-URUCUI/CAURU/IFPI

URUCUI, 6 de j ulh o de 2021.

À

Diretoria de Comunicação - DIRCOM/IFPI

AV. JÂNIO QUADROS, 330, Santa Isabel

CEP 64053-390,TERESINA / P

Assunto:  Relatórios de receitas e demonstrativos de despesas - Maio de Junho 2021.

Senhor(a) Chefe de Departamento,

Encaminhamos os demonstrativo relativos às receitas próprias e despesas realizadas nos meses de maio e junho 2021, do Campus

Uruçuí.

Atenciosamente,

Khalil Gibran Khalil Viana Matos Andrade

Chefe do DAP Campus Uruçuí

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Khalil Gibran Khalil Viana Matos Andrade, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - DAP-CAMPUS URUCUI, em 06/07/2021 09:57:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/07/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

39437

3a9b54073e

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS URUCUI

Rodovia PI 247, Km 7, S/N, Portal do Cerrado, URUCUI / PI, CEP 64.860-000

Fone: (89) 3544-1702 Site: www.ifpi.edu.br

RELATÓRIO 6/2021 - DAP/DG-URUCUI/CAURU/IFPI

URUCUI, 6 de julho de 2021.

Relatório da despesa realizada – Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatório da receita arrecadada - Por Natureza

Exercício Financeiro de Maio de 2021

Em R$ 1,00

Em R$ 1,00

Elemento Despesa

Sub elemento de despesa –

Subitem

Competência 05/2021

PROVISAO

RECEBIDA

DESPESAS

EMPENHADAS

DESPESAS

LIQUIDADAS

DESPESAS

PAGAS

RESTOS A

PAGAR NAO

PROCESSADOS

INSCRITOS

RESTOS A

PAGAR NAO

PROCESSADOS

A LIQUIDAR

RESTOS A

PAGAR NAO

PROCES.

LIQUIDADOS

A PAGAR

RESTOS A

PAGAR NAO

PROCESSADOS

PAGOS

18

AUXILIO FINANCEIRO

A ESTUDANTES

1 BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 289.750,00 286.550,00 123.750,00 119.650,00

Total 289.750,00 286.550,00 123.750,00 119.650,00

30

MATERIAL DE

CONSUMO

6 ALIMENTOS PARA ANIMAIS      4.859,00

4

GAS E OUTROS MATERIAIS

ENGARRAFADOS

     17.730,90

7 GENEROS DE ALIMENTACAO      256.979,86

21

MATERIAL DE COPA E

COZINHA

     28.623,10

16 MATERIAL DE EXPEDIENTE      13.927,90

22

MATERIAL DE LIMPEZA E

PROD. DE HIGIENIZACAO

     37.602,69

17

MATERIAL DE TIC -

MATERIAL DE CONSUMO

     11.700,00

14

MATERIAL EDUCATIVO E

ESPORTIVO

     499,00

15

MATERIAL P/ FESTIVIDADES

E HOMENAGENS

     2.768,00

59

MATERIAL PARA

DIVULGACAO

     897,00

31

SEMENTES, MUDAS DE

PLANTAS E INSUMOS

     9.826,00

Total      385.413,45

PREMIACOES

CULTURAIS,

4 PREMIACOES DESPORTIVAS      5.233,70

31 ARTISTICAS,

CIENTIFICAS Total      5.233,70

32

MATERIAL, BEM OU

SERVICO PARA

DIST.GRATUITA

3

MATERIAL DESTINADO A

ASSISTENCIA SOCIAL

    26.968,00 715,60 0,00 26.968,00

'-9 NAO SE APLICA 36.902,80

Total 36.902,80    26.968,00 715,60 0,00 26.968,00

36

OUTROS SERVICOS DE

TERCEIROS - P.FISICA

22

MANUTENCAO E CONSERV. DE

BENS IMOVEIS

     2.253,00

Total      2.253,00

37

LOCACAO DE MAO-DE-

OBRA

1

APOIO ADMINISTRATIVO,

TECNICO E OPERACIONAL

902.213,61

53.309,93 26.013,56 26.013,56 10.674,51 7.522,25 0,00 5.161,15

2 LIMPEZA E CONSERVACAO 244.552,31 133.392,17 96.338,79 1.235,11 5.994,64

4

MANUTENCAO E

CONSERVACAO DE BENS

IMOVEIS

23.867,69 13.638,68 10.229,01 4.212,08 802,68 0,00 3.409,40

5

SERVICOS DE COPA E

COZINHA

286.057,87 163.461,64 110.943,40 54.999,51 1.520,44 3.610,44 49.868,63

3 VIGILANCIA OSTENSIVA 294.425,81 168.243,28 109.364,50 99.587,46 57.840,87 5.464,91 36.595,91

Total 902.213,61 902.213,61 504.749,33 352.889,26 170.708,67 73.680,88 9.075,35 95.035,09

39

OUTROS SERVICOS DE

TERCEIROS PJ -

OP.INT.ORC.

78 LIMPEZA E CONSERVACAO     25.200,00 25.200,00

17

MANUT. E CONSERV. DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

     130,00

16

MANUTENCAO E CONSERV. DE

BENS IMOVEIS

    395.015,37 395.015,37

17

MANUTENCAO E CONSERV. DE

EQUIPAMENTOS
    9.600,00

'-9 NAO SE APLICA

48

SERV.DE SELECAO E

TREINAMENTO NAO

COMPENSAVEL

     2.938,80

83

SERVICOS DE COPIAS E

REPRODUCAO DE

DOCUMENTOS

     203,80

43

SERVICOS DE ENERGIA

ELETRICA
31.700,58 31.700,58 31.700,58 31.700,58

63

SERVICOS GRAFICOS E

EDITORIAIS

     7.259,10

5

SERVICOS TECNICOS

PROFISSIONAIS

     2.400,00

Total 31.700,58 31.700,58 31.700,58 31.700,58 420.215,37 442.747,07

40

SERVICOS DE

TECNOLOGIA DA

INFORMACAO E

COMUNICACAO - PJ

'-9 NAO SE APLICA 4.471,81

16

OUTSOURCING DE

IMPRESSAO

 4.471,81 2.555,32 2.555,32 638,83 0,00 0,00 638,83

Total 4.471,81 4.471,81 2.555,32 2.555,32 638,83 0,00 0,00 638,83

OBRIGACOES

18

CONTRIB.PREVIDENCIARIAS-

SERVICOS DE TERCEIROS

     450,60

47 TRIBUTARIAS E

CONTRIBUTIVAS
22

CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO

DE ILUMINACAO PUBLICA

1.122,60 1.122,60 1.122,60 1.122,60

Total 1.122,60 1.122,60 1.122,60 1.122,60  450,60

51 OBRAS E INSTALACOES

92 INSTALACOES      142.450,00

Total      142.450,00

52

EQUIPAMENTOS E

MATERIAL

PERMANENTE

18

COLECOES E MATERIAIS

BIBLIOGRAFICOS

     23.674,46

Total      23.674,46

Total  1.266.161,40 1.226.058,60 663.877,83 507.917,76 618.530,87 1.076.618,76 9.075,35 122.641,92

DAYONNE SOARES DOS SANTOS

Diretor-Geral do Campus Uruçuí - em exercício

KHALIL GIBRAN KHALIL VIANA MATOS ANDRADE

Chefe de Departamento do Campus Uruçuí

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Dayonne Soares dos Santos, DIRETOR - CD3 - DENS-CAMPUS URUCUI, em 06/07/2021 09:35:46.

Khalil Gibran Khalil Viana Matos Andrade, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - DAP-CAMPUS URUCUI, em 06/07/2021 08:31:32.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/07/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados

abaixo:

39387

f8f20bdb5a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DA RECEITA PRÓPRIA ANALÍTICA

CAMPUS: URUÇUÍ                 UNIDADE DE GESTORA: 158363

REFERÊNCIA: Maio 2021        CNPJ nº 10.806.496/0007-34

NOME DA RECEITA VALOR EM R$

TO T A L 0,00

Uruçuí (PI), 06 de julho de 2021

.

Khalil Gibran Khalil Viana Matos Andrade
Chefe do Departamento de Administração e Planejamento
IFPI – Campus Uruçuí

Miguel Antônio Rodrigues

Diretor Geral
IFPI – Campus Uruçuí